Weinangebot des VDP.RHEINGAU
Traditionelle Versteigerung am 17. September 2016
Kloster Eberbach
Lfd. Nr. Weingut Flaschen Taxpreis Steigpreis
Jahrgang / Bezeichnung Anz. / Inh. per Flasche per Flasche
ohne Mwst./ incl. 19 % Mwst.

Fritz Allendorf
Winkel
1. 2007 Allendorf Quercus Privat 48 /0,75 18,00 € 43,73 €€
Pinot Noir trocken

Hans Lang — Inh. Urban Kaufmann
Hattenheim
2. 2011 Johann Maximilian 48 /1,5 32,00 € 43,11 €
Spatburgunder trocken

Hessische Staatsweingiiter
Kloster Eberbach
3. 2011 Assmannshauser Hollenberg 48 /0,75 19,00 € 36,24 €
Crescentia Spatburgunder trocken Goldkapsel

Wein- und Sektgut Schonleber
Mittelheim
4, 2012 Oestrich Lenchen 24 /0,75 15,00 € 41,23 €
Riesling Sekt Brut
VDP.GROSSE LAGE®

Wein- und Sektgut Barth
Hattenheim
5. 2009 BARTH Sekt Riesling “76 M“ 30/1,5 40,00 € 112,46 €
Brut Nature — 76 Monate Hefelager - exklusiv fir Versteigerung

Fritz Allendorf
Winkel
6. 2015 Winkeler Riesling trocken 1/12 150,00 € 1.811,78 €
Goethewein aus dem Brentanohaus

Lorenz H. Kunz
Oestrich
7. 2015 Kunz CHARTA Riesling 36/1,5 20,00 € 38,11 €

August Eser

Oestrich
8. 2015 Rauenthaler Rothenberg 6/1,5 20,00 € 62,48 €
Riesling trocken
VDP.ERSTE LAGE®
Diefenhardt
Martinsthal
9. 2015 Rauenthaler Rothenberg 120/ 0,75 10,00 € 19,37 €

Riesling trocken Goldkapsel
VDP.ERSTE LAGE®

Fritz Allendorf
Winkel
10. 2014 Allendorf Sakrileg 120/ 0,75 9,00 € 33,74 €
Riesling trocken

,Falls nicht anders angegeben, handelt es sich bei obigen Weinen um Qualitatsweine.”



11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Weinangebot des VDP.RHEINGAU

Traditionelle Versteigerung am 17. September 2016

Kloster Eberbach

Hessische Staatsweingiiter

Kloster Eberbach

2015

Rauenthaler Baiken 120/0,75

Crescentia Riesling trocken Goldkapsel

Hessische Staatsweingiiter

Kloster Eberbach

2015

Rauenthaler Gehrn 120/ 0,75

Crescentia Riesling trocken Goldkapsel

Johannishof — Johannes Eser

Johannisberg

2012

Ridesheim Berg Rottland 12/1,5
Riesling GG
VDP.GROSSE LAGE®

Schloss Johannisberg

Johannisberg

2006

Schloss Johannisberg 24 /0,75
Riesling Rotlack Kabinett halbtrocken

Hessische Staatsweingiiter

Kloster Eberbach

2015

Prinz
Hallgarten
2015

Diefenhardt
Martinsthal
1986

Steinberger 120/0,75

Crescentia Riesling Kabinett Goldkapsel

Hallgarten Jungfer 300/0,75

Riesling Kabinett Goldkapsel
VDP.GROSSE LAGE®

Martinsthaler Wildsau 24 /0,75
Riesling Spatlese

Hessische Staatsweingiiter

Kloster Eberbach

1997

Steinberger 24 /0,75
Riesling Spatlese Goldkapsel

Georg Miiller Stiftung

Hattenheim
2013

Schloss Vollrads

Winkel
2015

Hattenheim Hassel 240/0,75

Riesling Spatlese
VDP.GROSSE LAGE®

Schloss Vollrads Schlossberg 180/ 0,75

Riesling Spéatlese Goldkapsel
VDP.GROSSE LAGE®

10,00 €

10,00 €

45,00 €

20,00 €

10,00 €

10,00 €

24,00 €

30,00 €

20,00 €

18,00 €

,Falls nicht anders angegeben, handelt es sich bei obigen Weinen um Qualitatsweine.”

19,99 €

22,49 €

63,72 €

38,11 €

18,74 €

18,74 €

51,23 €

112,46 €

32,49 €

27,49 €



21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

Prinz
Hallgarten
2015

2015

Weinangebot des VDP.RHEINGAU

Traditionelle Versteigerung am 17. September 2016

Kloster Eberbach

Hallgarten Jungfer 120/0,75
Riesling Spatlese Goldkapsel
VDP.GROSSE LAGE®

Hallgarten Jungfer 2/3,0
Riesling Spéatlese Goldkapsel
VDP.GROSSE LAGE®

Johannishof — Johannes Eser

Johannisberg
2015

Ridesheim Berg Rottland 30/1,5
Riesling Spéatlese Goldkapsel
VDP.GROSSE LAGE®

Wein- und Sektgut Barth

Hattenheim
1976

Hattenheimer Hassel 3/0,7
Riesling Auslese
Verkostung nur bei der Vorprobe

Hessische Staatsweingiiter

Kloster Eberbach
1996

August Eser
Oestrich
1967

Kiedricher Grafenberg 24 /0,75
Riesling Auslese Goldkapsel

Hallgartener Deez 2/0,7
Riesling feine Auslese
Verkostung nur bei der Vorprobe

Domdechant Werner

Hochheim
2002

Dr. Nagler
Riidesheim
2002

Prinz
Hallgarten
2015

2015

Hochheimer Domdechaney 36/0,75
Riesling Auslese
Gold Medal International Wine Challenge London 2004

Riudesheimer Berg Rottland 48 /0,5
Riesling Auslese

Hallgarten Jungfer 60/0,375
Riesling Auslese Goldkapsel

VDP.GROSSE LAGE®

Hallgarten Jungfer 2/3,0
Riesling Auslese Goldkapsel

VDP.GROSSE LAGE®

15,00 €

65,00 €

32,00 €

50,00 €

60,00 €

55,00 €

29,00 €

14,00 €

17,00 €

140,00 €

,Falls nicht anders angegeben, handelt es sich bei obigen Weinen um Qualitatsweine.”

31,86 €

268,64 €

48,73 €

231,16 €

212,42 €

237,41 €

124,95 €

24,99 €

37,49 €

462,32



29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

Weinangebot des VDP.RHEINGAU
Traditionelle Versteigerung am 17. September 2016

Kloster Eberbach

Georg Miiller Stiftung

Hattenheim

2015 Hattenheimer Nussbrunnen
Riesling Auslese Goldkapsel
VDP.GROSSE LAGE®

Robert Weil

Kiedrich

2015 Kiedrich Grafenberg

Riesling Auslese Goldkapsel
VDP.GROSSE LAGE®

2015 Kiedrich Grafenberg
Riesling Auslese Goldkapsel
VDP.GROSSE LAGE®
Verkostung nur bei der Vorprobe

Baron Knyphausen

Erbach

1973 Erbacher Michelmark
Riesling Beerenauslese-Eiswein
Unikat — keine Probe

Hans Lang — Inh. Urban Kaufmann

Hattenheim

1991 Hattenheimer Hassel
Riesling Eiswein

Georg Miiller Stiftung

Hattenheim

2015 Hattenheim Wisselbrunnen
Riesling Trockenbeerenauslese
VDP.GROSSE LAGE®
Verkostung nur bei der Vorprobe

Fritz Allendorf

Winkel

2015 Winkel Hasensprung
Riesling Trockenbeerenauslese
VDP.GROSSE LAGE®

Wein- und Sektgut Barth

Hattenheim

2015 Hallgarten Schonhell
Riesling Trockenbeerenauslese
VDP.GROSSE LAGE®
Verkostung nur bei der Vorprobe

Hans Lang — Inh. Urban Kaufmann

Hattenheim

2003 Hattenheim Wisselbrunnen
Riesling Trockenbeerenauslese
Verkostung nur bei der Vorprobe

60/0,375

6/0,75

12/0,375

1/0,75

24 /0,75

12 /0,375

18 /0,375

12 /0,375

18 /0,375

25,00 €

100,00 €

50,00 €

180,00 €

60,00 €

95,00 €

55,00 €

65,00

55,00 €

,Falls nicht anders angegeben, handelt es sich bei obigen Weinen um Qualitatsweine.”

73,72 €

449,82 €

224,91 €

412,34 €

156,19 €

324,87 €

299,88 €

174,93 €

156,19 €



