

Weinangebot des VDP.RHEINGAU
Traditionelle Versteigerung am 17. September 2016
Kloster Eberbach

Lfd. Nr.	Weingut Jahrgang / Bezeichnung		Flaschen Anz. / Inh.	Taxpreis per Flasche	Steigpreis per Flasche ohne Mwst./ incl. 19 % Mwst.
1.	Fritz Allendorf Winkel 2007 Allendorf Quercus Privat Pinot Noir trocken		48 / 0,75	18,00 €	43,73 € €
2.	Hans Lang – Inh. Urban Kaufmann Hattenheim 2011 Johann Maximilian Spätburgunder trocken		48 / 1,5	32,00 €	43,11 €
3.	Hessische Staatsweingüter Kloster Eberbach 2011 Assmannshäuser Höllenbergs Crescentia Spätburgunder trocken Goldkapsel		48 / 0,75	19,00 €	36,24 €
4.	Wein- und Sektgut Schönleber Mittelheim 2012 Oestrich Lenchen Riesling Sekt Brut VDP.GROSSE LAGE®		24 / 0,75	15,00 €	41,23 €
5.	Wein- und Sektgut Barth Hattenheim 2009 BARTH Sekt Riesling "76M" Brut Nature – 76 Monate Hefelager - exklusiv für Versteigerung		30 / 1,5	40,00 €	112,46 €
6.	Fritz Allendorf Winkel 2015 Winkeler Riesling trocken Goethewein aus dem Brentanohaus		1 / 12	150,00 €	1.811,78 €
7.	Lorenz H. Kunz Oestrich 2015 Kunz CHARTA Riesling		36/1,5	20,00 €	38,11 €
8.	August Eser Oestrich 2015 Rauenthaler Rothenberg Riesling trocken VDP.ERSTE LAGE®		6 / 1,5	20,00 €	62,48 €
9.	Diefenhardt Martinthal 2015 Rauenthaler Rothenberg Riesling trocken Goldkapsel VDP.ERSTE LAGE®		120 / 0,75	10,00 €	19,37 €
10.	Fritz Allendorf Winkel 2014 Allendorf Sakrileg Riesling trocken		120 / 0,75	9,00 €	33,74 €

„Falls nicht anders angegeben, handelt es sich bei obigen Weinen um Qualitätsweine.“

Weinangebot des VDP.RHEINGAU
Traditionelle Versteigerung am 17. September 2016
Kloster Eberbach

	Hessische Staatsweingüter Kloster Eberbach				
11.	2015	Rauenthaler Baiken <i>Crescentia</i> Riesling trocken Goldkapsel	120 / 0,75	10,00 €	19,99 €
	Hessische Staatsweingüter Kloster Eberbach				
12.	2015	Rauenthaler Gehrn <i>Crescentia</i> Riesling trocken Goldkapsel	120 / 0,75	10,00 €	22,49 €
	Johannishof – Johannes Eser Johannisberg				
13.	2012	Rüdesheim Berg Rottland Riesling GG VDP.GROSSE LAGE®	12 / 1,5	45,00 €	63,72 €
	Schloss Johannisberg Johannisberg				
14.	2006	Schloss Johannisberg Riesling Rotlack Kabinett halbtrocken	24 / 0,75	20,00 €	38,11 €
	Hessische Staatsweingüter Kloster Eberbach				
15.	2015	Steinberger <i>Crescentia</i> Riesling Kabinett Goldkapsel	120 / 0,75	10,00 €	18,74 €
	Prinz Hallgarten				
16.	2015	Hallgarten Jungfer Riesling Kabinett Goldkapsel VDP.GROSSE LAGE®	300 / 0,75	10,00 €	18,74 €
	Diefenhardt Martinthal				
17.	1986	Martinthaler Wildsau Riesling Spätlese	24 / 0,75	24,00 €	51,23 €
	Hessische Staatsweingüter Kloster Eberbach				
18.	1997	Steinberger Riesling Spätlese Goldkapsel	24 / 0,75	30,00 €	112,46 €
	Georg Müller Stiftung Hattenheim				
19.	2013	Hattenheim Hassel Riesling Spätlese VDP.GROSSE LAGE®	240 / 0,75	20,00 €	32,49 €
	Schloss Vollrads Winkel				
20.	2015	Schloss Vollrads Schlossberg Riesling Spätlese Goldkapsel VDP.GROSSE LAGE®	180 / 0,75	18,00 €	27,49 €

„Falls nicht anders angegeben, handelt es sich bei obigen Weinen um Qualitätsweine.“

Weinangebot des VDP.RHEINGAU
Traditionelle Versteigerung am 17. September 2016
Kloster Eberbach

	Prinz Hallgarten				
21.	2015	Hallgarten Jungfer Riesling Spätlese Goldkapsel VDP.GROSSE LAGE®	120 / 0,75	15,00 €	31,86 €
	2015	Hallgarten Jungfer Riesling Spätlese Goldkapsel VDP.GROSSE LAGE®	2 / 3,0	65,00 €	268,64 €
	Johannishof – Johannes Eser Johannisberg				
22.	2015	Rüdesheim Berg Rottland Riesling Spätlese Goldkapsel VDP.GROSSE LAGE®	30 / 1,5	32,00 €	48,73 €
	Wein- und Sektgut Barth Hattenheim				
23.	1976	Hattenheimer Hassel Riesling Auslese Verkostung nur bei der Vorprobe	3 / 0,7	50,00 €	231,16 €
	Hessische Staatsweingüter Kloster Eberbach				
24.	1996	Kiedricher Gräfenberg Riesling Auslese Goldkapsel	24 / 0,75	60,00 €	212,42 €
	August Eser Oestrich				
25.	1967	Hallgartener Deez Riesling feine Auslese Verkostung nur bei der Vorprobe	2 / 0,7	55,00 €	237,41 €
	Domdechant Werner Hochheim				
26.	2002	Hochheimer Domdechaney Riesling Auslese Gold Medal International Wine Challenge London 2004	36 / 0,75	29,00 €	124,95 €
	Dr. Nägler Rüdesheim				
27.	2002	Rüdesheimer Berg Rottland Riesling Auslese	48 / 0,5	14,00 €	24,99 €
	Prinz Hallgarten				
28.	2015	Hallgarten Jungfer Riesling Auslese Goldkapsel VDP.GROSSE LAGE®	60 / 0,375	17,00 €	37,49 €
	2015	Hallgarten Jungfer Riesling Auslese Goldkapsel VDP.GROSSE LAGE®	2 / 3,0	140,00 €	462,32

„Falls nicht anders angegeben, handelt es sich bei obigen Weinen um Qualitätsweine.“

Weinangebot des VDP.RHEINGAU
Traditionelle Versteigerung am 17. September 2016
Kloster Eberbach

		Georg Müller Stiftung Hattenheim			
29.	2015	Hattenheimer Nussbrunnen Riesling Auslese Goldkapsel VDP.GROSSE LAGE®	60 / 0,375	25,00 €	73,72 €
		Robert Weil Kiedrich			
30.	2015	Kiedrich Gräfenberg Riesling Auslese Goldkapsel VDP.GROSSE LAGE®	6 / 0,75	100,00 €	449,82 €
	2015	Kiedrich Gräfenberg Riesling Auslese Goldkapsel VDP.GROSSE LAGE® Verkostung nur bei der Vorprobe	12 / 0,375	50,00 €	224,91 €
		Baron Knyphausen Erbach			
31.	1973	Erbacher Michelmark Riesling Beerenauslese-Eiswein Unikat – keine Probe	1 / 0,75	180,00 €	412,34 €
		Hans Lang – Inh. Urban Kaufmann Hattenheim			
32.	1991	Hattenheimer Hassel Riesling Eiswein	24 / 0,75	60,00 €	156,19 €
		Georg Müller Stiftung Hattenheim			
33.	2015	Hattenheim Wisselbrunnen Riesling Trockenbeerenauslese VDP.GROSSE LAGE® Verkostung nur bei der Vorprobe	12 / 0,375	95,00 €	324,87 €
		Fritz Allendorf Winkel			
34.	2015	Winkel Hasensprung Riesling Trockenbeerenauslese VDP.GROSSE LAGE®	18 / 0,375	55,00 €	299,88 €
		Wein- und Sektgut Barth Hattenheim			
35.	2015	Hallgarten Schönhell Riesling Trockenbeerenauslese VDP.GROSSE LAGE® Verkostung nur bei der Vorprobe	12 / 0,375	65,00	174,93 €
		Hans Lang – Inh. Urban Kaufmann Hattenheim			
36.	2003	Hattenheim Wisselbrunnen Riesling Trockenbeerenauslese Verkostung nur bei der Vorprobe	18 / 0,375	55,00 €	156,19 €

„Falls nicht anders angegeben, handelt es sich bei obigen Weinen um Qualitätsweine.“